Ca-mara Municipal de
r. BEBERIBE

www.cmbeberibe.cesov.br

REQUERIMENTO N. 917/2021

APROVADO

EM

Rua Maria Calado, s/n 1 Centro 1
Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer a construção de quadras de areias para
prática de futebol e vôlei de praia para a localidade
de Quatro Bocas, Distrito de Paripueira, na forma
que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Exa.,

com a finalidade específica de requerer o envio de expediente à Secretaria Municipal de

Esportes e Juventude (SEJUV), ao Sr. Secretário Eduardo Alves de Carvalho Filho, solicitando a

construção de quadras de areia para prática de Futebol de areia e Vôlei de praia para a

localidade de Quatro Bocas, Distrito de Paripueira, na forma que indica.

Justifica-se nossa proposição o fato de ser o esporte um agente

transformador da sociedade, haja vista que além de gerar saúde física, também proporciona

saúde emocional e senso de propósito, e muitas das vezes o único lazer disponível para os

nossos jovens. E as quadras de areia demandar pouco custo de manutenção, elementos estes

que pugnamos ser importante na transformação de nossa sociedade local.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 06 DE
DEZEMBRO DE 2021.

L &e• (A-K:/‘-fié
'AlkLINDO LIMA DE CARVALHO

Vereador de Beberibe

www.crobeberibe.ce.gov.br